Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная шкрла№ 1 им. JLC- Лушкина»

624760, Свердловская область, г. (Верхняя Салда. ул. 25 Октября, д. 18, тел. (34345)5-35-10, 5-04-45
ОТФЗб102660784924, 5&&С607003797, официальный сайт https://sosfil -vsaCda.ги/ e-maiCscfiootone.35@mai£ru

............. .......................... ................................................................................. ..... . ..........

ПРИКАЗ

03.03.2025г. № 66-о/д

г. Верхняя Салда

Об изменении режима учебных занятий
и проведении организационных мероприятий 05 марта 2025 года

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.02.2025 N9 106 «Об обеспечении
проведения тренировочных экзаменов по информатике в компьютерной форме,
биологии, английского языка в выпускных классах по программам среднего
общего образования в образовательных организациях, подведомственных
Управлению образования Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области» и участием педагогических работников МБОУ
«Средняя школа N91» в проведении тренировочных мероприятий федерального
уровня,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 05.03.2025 года на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа N91
им. А.С. Пушкина» пункт проведения экзамена (далее - ППЭ (0801)) для
проведения тренировочных мероприятий федерального уровня для
обучающихся 11-х классов школ города В. Салда.

2. Определить местом расположения ППЭ на 05.03.2025 - третий и второй
этажи с аудиторным фондом: 313, 314, 217, 324, 325, 315

3. Назначить руководителем ППЭ 0801 Федотову Елену Сергеевну.
4. Федотовой Е.С. обеспечить:
1) работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по программам среднего общего
образования»;

2) соблюдение прав обучающихся при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА);

3) безопасность условий проведения ГИА как по вопросам
информационной безопасности, так и в части охраны жизни и здоровья
обучающихся;

https://sosfil_-vsaCda.%25d0%25b3%25d0%25b8/

4) технологические условия получения, сканирования и передачи
материалов ГИА.

5. Направить 05.03.2025 года в качестве сопровождающей обучающихся
11а класса в количестве 5 человек, участвующих в тренировочном мероприятии
по КЕГЭ, классного руководителя Усачеву А.В. (Приложение 1)

6. Установить начало работы 8:45 по местному времени для лиц,
привлекаемых к проведению тренировочных мероприятий в качестве
сопровождающих.

7. Сопровождающей Усачевой А.В. осуществить контроль за явкой
обучающихся в ППЭ - 0801 05.03.2025 года.

8. Классному руководителю Усачевой А.В. довести до сведения родителей
и детей о сроках, времени, месте, а также перечне разрешенных (паспорт, ручка,
линейка) и запрещенных (телефон, калькулятор, записи) средств в период
проведения тренировочных мероприятий.

9. Направить 05.03.2025 года в качестве сотрудников ППЭ ЕГЭ в ППЭ-0801
лиц из состава педагогических работников (Приложение 2).

10. Установить начало работы 8:00 по местному времени для лиц,
привлекаемых в качестве сотрудников ППЭ ЕГЭ.

11. Организовать 05.03.2025 года обучение для обучающихся:
- 1а, 2-4 классов в очном формате с 8:00 по расписанию уроков;
- 5-11 классов опосредованно (на расстоянии) с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
12. Педагогам - предметникам осуществить проведение занятий в онлайн

формате согласно расписанию уроков.
13. Установить временной режим работы с 15:00 до 18:00 для педагогов -

предметников, не осуществляющих проведение уроков в онлайн формате.
14. Диспетчеру по расписанию Балабановой М.С. внести в расписание

соответствующие изменения.
15. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить информирование

родителей об изменении режима работы школы на 05.03.2025 года.
16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Боровикову Н.В.

Е.А. Самсонова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора школы
от 03.03.2025 № 66-о/д

Список участников КЕГЭ

№ ФИО участника1 Белов Владислав2 Бондарева Елизавета3 Вахрамеев Виктор4 Зорихин Максим5 Чуракова Дарья

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора школы
от 03.03.2025 № 66-о/д

Список сотрудников ППЭ 0801№ ФИО сотрудника Должность в ППЭ1 Федотова Елена Сергеевна Руководитель3 Чуракова Светлана Владимировна Член ГЭК4 Захарищева Ольга Владимировна Технический специалист5 Макеев Максим Сергеевич Технический специалист6 Машарская Екатерина Леонидовна Технический специалист7 Вшивкова Юлия Игоревна Организатор в аудитории8 Костромина Мария Олеговна Организатор в аудитории9 Толмачева Алёна Андреевна Организатор в аудитории11 Задкова Ирина Алексеевна Организатор вне аудитории11 Михайлов Алексей Петрович Организатор вне аудитории12 Логинов Иван Владиславович Организатор вне аудитории13 Самсонов Анатолий Сергеевич Организатор вне аудитории14 Тетюев Александр Владимирович Организатор вне аудитории